
Protokół Nr I/10 
 

z pierwszej sesji nowo wybranej Rady Gminy Męcinka 
w dniu 1 grudnia  2010 r. 

 
 

 
Na stan 15-tu radnych w sesji uczestniczyło 15-tu.  
 
Ad.1.   
 Otwarcia sesji nowo wybranej Rady Gminy Męcinka dokonał najstarszy wiekiem radny 
obecny na sesji Stanisław Prędkiewicz,  wypowiadając formułę: „Otwieram pierwszą sesję 
nowo wybranej  Rady Gminy Męcinka”. 
Powitał przybyłych na sesję : Radnych Rady Gminy Męcinka, Wójta Gminy -  Zbigniewa 
Przychodzenia,  sołtysów wsi, kierowników jednostek organizacyjnych, redaktora Nowej 
Gazety Jaworskiej Daniela Śmiłowskiego.  
Następnie stwierdził, Ŝe na stan 15-tu radnych , obecnych jest 15-tu radnych , co stanowi 
quorum przy którym Rada Gminy moŜe obradować i podejmować prawomocne uchwały. 
 
Ad. 2.  
Prowadzący obrady poinformował obecnych, Ŝe przed przystąpieniem do  wykonywania 
mandatu radnego  zgodnie  z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  radni składają ślubowanie.  Wszyscy obecni powstali.  
Przewodniczący obrad odczytał rotę ślubowania  o treści : „Wierny  Konstytucji i prawu 
Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie 
i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”, a następnie Radna 
Mariola Mikołajczyk wywoływała kolejno wszystkich obecnych radnych wg listy obecności,    
którzy powstając   wypowiadali słowo  „ślubuję, dodając zdanie „Tak mi dopomóŜ Bóg”.  
Prowadzący obrady zwrócił się do Rady o wprowadzenie zmiany do porządku posiedzenia 
poprzez skreślenie z porządku obrad  punktu 5 – ZłoŜenie ślubowania przez Wójta Gminy. 
Poinformował obecnych, Ŝe jak wynikało z  wyjaśnień Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 
25 listopada 2010r. złoŜenie ślubowania przez wójta  moŜna było zaplanować na sesji w 
terminie 7 dni po ogłoszeniu wyników wyborów  wójtów burmistrzów i prezydentów miast na 
obszarze kraju, przeprowadzonych w dniu 21 listopada 2010r. Komunikat  o wynikach 
wyborów na wójta, burmistrza i prezydenta  ogłoszony został w dniu  29 listopada 2010r. w 
Monitorze Polskim Nr 88,poz.1030. Natomiast następne   
przekazane zostało stanowisko Wojewody Dolnośląskiego - organu nadzoru, Ŝe  ślubowanie 
rada moŜe przyjąć od wójta po ogłoszeniu „zbiorczych wyników wyborów wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast”, czyli po II turze wyborów i po ogłoszeniu wyników w 
Dzienniku Ustaw.  W związku z powyŜszym naleŜy ten punkt porządku obrad odłoŜyć na 
inny termin.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag do zgłoszonego wniosku i jednogłośnie zaakceptowali 
zmianę porządku obrad.  
Po zmianie porządek przedstawiał się następująco :  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. ZłoŜenie ślubowania przez radnych. 
3. Wybór przewodniczącego rady gminy. 
4. Wybór wiceprzewodniczących rady gminy. 
5. Sprawozdanie wójta o stanie gminy. 
6. Zamknięcie obrad.  



 

 

2 

2 

 
Ad. 3.  
Prowadzący obrady senior Stanisław Prędkiewicz  poinformował obecnych, Ŝe zgodnie z art. 
19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy wybiera ze swojego 
grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. ( bezwzględna większość – 8 radnych). 
Następnie poinformował, Ŝe przed przystąpieniem do zgłaszania kandydatur powołać naleŜy 
Komisję skrutacyjną, która przeprowadzi głosowanie w składzie minimum 3 osoby. .  
Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur do komisji skrutacyjnej. 
Do komisji zgłoszono następujących radnych :  
1/ Dubińska Jolanta– zgłoszona przez Mikołajczyk Mariolę, 
2/ Stawowczyk Małgorzata – zgłoszona przez Dubińską Jolantę, 
3/ Hołyński Janusz – zgłoszony przez Gregulskiego Wiesława. 
Innych kandydatur do komisji skrutacyjnej nie było.  
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę do pracy w komisji.  
Prowadzący obrady poddał pod głosowanie powołanie Komisji skrutacyjnej w zgłoszonym 
składzie.  
Za powołaniem Komisji głosowali wszyscy obecni na sesji radnych.  
Prowadzący obrady poinformował obecnych, Ŝe w chwili obecnej rada przejdzie do 
zgłaszania kandydatur na przewodniczącego rady. I sam zgłosił kandydaturę Gregulskiego 
Wiesława. Uzasadnił zgłoszenie znajomości a przez radnego Gregulskiego zadań jakie ma do 
wykonania rada przez to, Ŝe przez 8 lat, czyli 2 poprzednie kadencje był radnym, był równieŜ 
przewodniczącym komisji zajmującej się budŜetem, sprawami oświaty i rozwojem gminy.  
Radny Gregulski Wiesław wyraził zgodę na kandydowanie.  
Druga kandydaturę na przewodniczącego przedstawił Karaban Krzysztof. Zgłosił on radnego  
Prędkiewicza Stanisława. Radny Prędkiewicz Stanisław podziękował za zaufanie i 
oświadczył, Ŝe nie będzie kandydował do funkcji przewodniczącego rady.  
Prowadzący obrady poprosił komisję o przygotowanie kart do głosowania i ogłosił 10-
minutową przerwę.   
Po przerwie.  
Komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania i nastąpił akt głosowania.  
Radni oddali głosy do urny. Komisja opuściła salę obrad i udała się do biura rady celem 
stwierdzenia wyników wyborów i przygotowania protokołu.  
Po powrocie na salę przewodnicy komisji skrutacyjnej Hołyński Janusz odczytał protokół, z 
którego wynikało, Ŝe na stan 15-tu obecnych radnych, w głosowaniu udział wzięło 15-tu 
radnych, oddano głosów waŜnych 15-cie, głosów niewaŜnych nie było. Za wyborem na 
przewodniczącego rady Gregulskiego Wiesława glosowało 11-tu radnych, przeciw było 4-ch. 
Prowadzący obrady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka wybrała na przewodniczącego rady 
Gregulskiego Wiesława. Uchwała w tej sprawie Nr I/1/10 wraz z protokołem komisji 
skrutacyjnej stanowią załączniki do protokołu.  
Prowadzący obrady Stanisław Prędkiewicz pogratulował wybranemu przewodniczącemu rady 
i Ŝyczył mu sukcesów i zadowolenia w sprawowaniu funkcji.  
Przewodniczący rady Wiesław Gregulski podziękował radnym za obdarzenie go zaufaniem, 
oświadczył, Ŝe obowiązki dla dobra rady i gminy będzie starał wypełniać rzetelnie w zgodzie 
z całą radą.  
 
Ad. 4.  
Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy. 
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy wybiera ze swojego grona 1-3 
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wiceprzewodniczących. Natomiast Statut Gminy Męcinka w paragrafie 18 określa  2-ch 
wiceprzewodniczących. Dodał, Ŝe zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym – wybór wiceprzewodniczących następuje bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w  głosowaniu tajnym.  
Następnie poinformował obecnych, Ŝe przed przystąpieniem do zgłaszania kandydatur 
powołać naleŜy Komisję skrutacyjną, która przeprowadzi głosowanie.  
Radna Mikołajczyk Mariola zgłosiła wniosek aby ta sama komisja przeprowadziła 
glosowanie. 
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie wniosek radnej Marioli Mikołajczyk.  
Za sformułowanym przez radną  Mikołajczyk Mariolą wnioskiem głosowało 15-tu radnych.  
Przewodniczący rady poprosił obecnych o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczących 
rady. I jako pierwszy zgłosił radnych : Śmiłowską Agnieszkę i  Brzozowskiego Mirosława. 
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. Innych zgłoszeń nie było. Przewodniczący 
rady poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do glosowania, a w tym czasie 
poprosił wójta o zapoznanie obecnych z bieŜącymi sprawami gminy. 
Po powrocie komisji skrutacyjnej na sale obrad i rozdaniu kart do glosowania nastąpił akt 
głosowania.  
Radni oddali głosy do urny. Komisja opuściła salę obrad i udała się do biura rady celem 
stwierdzenia wyników wyborów i przygotowania protokołu.  
Po powrocie na salę przewodnicy komisji skrutacyjnej Hołyński Janusz odczytał protokół, z 
którego wynikało, Ŝe na stan 15-tu obecnych radnych, w głosowaniu udział wzięło 15-tu 
radnych, oddano głosów waŜnych 15-cie, głosów niewaŜnych nie było. Za wyborem na 
wiceprzewodniczącego rady Brzozowskiego Mirosława głosowało 13-tu radnych, przeciw 
było 2-ch. Za wyborem na wiceprzewodniczącą rady Śmiłowską Agnieszkę głosowało 11-tu 
radnych, przeciw było 4-ch.Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka 
wybrała na wiceprzewodniczących radnych : Brzozowskiego Mirosława i Agnieszkę 
Śmiłowską. Uchwała w tej sprawie Nr I/1/10 wraz z protokołem komisji skrutacyjnej 
stanowią załączniki do protokołu.  
Przewodniczący pogratulował wybranym i poprosił o zajęcie miejsca za stołem prezydialnym.  
 
Ad. 5. 
Przewodniczący rady porosił wójta o przedłoŜenie sprawozdania o stanie Gminy.  
Sprawozdanie wójta o stanie gminy stanowi załącznik do protokołu.  
 
Przed zakończeniem sesji głos zabrał Sekretarz Gminy i poinformował obecnych , Ŝe wystąpił 
z informacją do mieszkańców gminy aby zadbali o odśnieŜanie chodników wzdłuŜ ich 
posesji, a takŜe usunąć sople i zwały śniegu z dachu budynku i zabudowań gospodarczych 
znajdujących się na jego terenie. 
Wójt dodał, Ŝe w latach poprzednich był przypadek, Ŝe ktoś poślizgnął się na drodze gminnej, 
doznał obraŜeń ciała i gmina płaciła z tego tytułu odszkodowanie.  
Następnie sekretarz poprosił aby radni, sołtysi wsi   dotarli z tą informacją do mieszkańców 
swoich miejscowości. 
 
Sekretarz Gminy – Zygmunt Melner poinformował obecnych o problemie z dojazdami 
uczniów do szkoły z miejscowości Chroślice , gdzie trwa przebudowa drogi, mostu  i 
chodników, a dojazd do przystanku z którego mają odjeŜdŜać dzieci jest utrudniony. W 
sprawie tej do Urzędu Gminy wpłynęła informacja o zawiadomieniu prokuratora, Ŝe Gmina 
nie wywiązuje się z obowiązku dowozu dzieci. Sekretarz Zygmunt Melner oświadczył 
obecnym, Ŝe z Chroślic do Zespołu Szkół odległość nie przekracza 2 700 m, dlatego teŜ 
Gmina nie ma  obowiązku dowoŜenia dzieci. Dowóz zorganizowany został z tej miejscowości 
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i innych równie mniej oddalonych od szkół ze względu na bezpieczeństwo dzieci i młodzieŜy. 
Następnie  głos zabrała dyrektor Zespołu Szkół w Męcince i wyjaśniła obecnym 
współdziałanie z rodzicami w sprawach dowozu dzieci, zgłaszanymi do wójta wnioskami w 
tej sprawie i propozycjami rozwiązania problemu. Zwróciła się równieŜ z prośbą do radnego 
zam. w Chroślicach aby podjął działania w celu uspokojenia nastrojów wśród mieszkańców a  
szczególnie rodziców dojeŜdŜających dzieci do szkoły.  
Przedstawiona informacja stanowi załącznik do protokołu.  
Ad. 6.  
Przewodniczący rady stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji.  
Podziękował radnym gminy, radnym powiatu, Radnym Rady Gminy Powiatu, Wójtowi 
Gminy, Sołtysom wsi za udział w obradach.  
Pierwszą sesję nowo wybranej Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą.  
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  
 
 
 
 
 
 
 
 


